ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 640 Приморского района

Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

14.09.2023 № 158-д

О родительском контроле

за организацией горячего

питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию за организацией и качеством горячего питания

обучающихся (далее – Комиссия) в следующем составе:

Председатель Комиссии:

Цуркан Т.С., заместитель директора по ВР

Члены Комиссии:

Миронова Ю.В., ответственный по питанию

Пшеничникова С.В., врач

Сергеева Ю.В., родитель учащегося 2а класса

Таурит Н.В., родитель учащегося 4а класса

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией

горячего питания обучающихся.

3. Утвердить План работы комиссии на 2023-2024 учебный год

(Приложение № 1).

Директор школы                                      В.А. Бернацкая

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБОУ школа № 640

____________ В.А. Бернацкая

План работы комиссии

по контролю организации и качества питания

в 2023-2024 учебном году

№  Мероприятие  Срок  Ответственный

1.  Контроль соблюдения графика работы

столовой

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

2.  Контроль соблюдения графика питания

обучающихся

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

3.  Проведение контрольных проверок

соответствия приготовленных блюд

утвержденному меню, качества и норм

выдачи завтраков и обедов

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

4.  Организация просветительской работы среди

обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросам здорового

питания

В течение

учебного года

Заместитель

директора по ВР

5.  Проверка санитарно-технического содержания

обеденного зала, обеденной мебели, столовой

посуды

Один раз в

четверть

Члены

комиссии

6.  Социологическое исследование среди

обучающихся и родителей с целью выяснения

вкусовых предпочтений детей,

удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд, вкусовые

предпочтения детей, удовлетворенность

ассортиментом и качеством потребляемых

блюд, удовлетворенности организацией

питания.

Два раза в год

(октябрь,

апрель)

Члены

комиссии

7.  Проверка эстетического оформления зала

столовой  2 раза в год

Члены

комиссии

8. Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях

по вопросам качества питания
По плану

работы школы

Члены комиссии

		2023-10-26T10:34:42+0300
	Бернацкая Валентина Антоновна
	Я подтверждаю этот документ